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протокол
заседания Управляющего совета

l|,||.2024 с. Ароматное J\ъ 1

ПрисутствоваJIи: 8 человек

ПОВЕСТКА ДFIЯ

1. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря Управляющего совета
МБДОУ д/с кАлёнушка) с. Ароматное Белогорского района Республики Крым.
2. О включении в состав Управляющего совета кооптированного члена.
3. О принятии проокта Положения о комиссии и порядке проведения мероприятий по

родительскому контролю за организацией питания воспитанников в МуниuипаJIьном
бюдхсетном дошкольном образовательном учреждении детский сад кАлёнушка>
с. Ароматное Белогорского района Республики Крым

1. СЛУШАЛИ: 
i:'

Заведующий, члеЕ Управляющего совета, Ковальчук М.В. рассказаJIа о том, что в ДОУ
приказом от 21.10,2024 г. Ns 176 создан коллегиальный орган управления lУчреждением -
Управляющий совет. Управляющий совет представляет иЕтересы всех участников
образовательного процесса, реализует принцип государственно-общественного характера

управления образованием, имеет управленческие полномочия по решению ряда вопросов

функционирования и развития Учреждения, подотчетен Учредителю. Предварительно на
общем родительском собрании и общем собрании трудового коплектива были выбраны
члены Управляющего совета от родителей (законньж представитепей) воспитанников и от

работников ffОУ. Сегодня на нашем цервом заседаЕии необходимо выбрать rrредседатеJul,
заместителя председателя и секретаря Управляющего совета. Кратко охарактеризовала

. обязанцости этих членов Управляющего совета.
ВЫСТУПИЛИ:
Член Управляющего совета Крючкова Л.В. на пост председателя Управляющего совета
предложипа кандидатуру родителя Эбасановой Ф.Н.
РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем Управляющего совета Эбасанову Фадме Нусратовну.
ГОЛОСОВАЛИ: кЗо - единогласно.
ВЫСТУПИЛИ:
Член Управляющего совета Пархоменко Е.В. пр9дложила кандидатуру Ильясовой А.С.
заместителем председателя Управляющего совета.
РЕШИЛИ:
1. Избрать заместителем председателя Управляющего совета Ильясову Айше Сейяровну.
ГОЛОСОВАЛИ: кЗа> - единогласно.
ВЫСТУПИЛИ:
Член Управляющего совета Шушковская М.В. предложила кандидатуру Пархоменко Е.В.
секретарем Управляющего совета.
РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем Управляющего совета Пархоменко Елену Витальевну.
ГОЛОСОВАЛИ: кЗа> - единогласно.
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2. СЛУШАЛИ:
Председателя Управляющего совета Эбасанову Ф.Н. о включении в состав Управляющего
совета кооптированного члена. Согласно Пололtению об Управляющем совете - это должен
быть один человек из представителей науки, образования, культуры, общественности,
местного самоуправления, предприниматsлей.
ВЫСТУПИЛИ:
Член Управляющего совета Ковальчук М.В. предложила включить в состав Управляющего
совета Председателя Ароматновского сельского совета главу администрации
Ароматновского сельского поселения Кудинова И.В.
РЕШИЛИ:
1. Включить в состав Управляющего совета Председателя Ароматновского сельского совета

- главу администрации Ароматновского сельского поселения Кудинова Ивана Викторовича
ГОЛОСОВАЛИ: кЗа> - единогласно.

З. СЛУШАЛИ:
Председателя Управляющего совета Эбасанову Ф.Н. о принятии проекта Положения о
комиссии и порядке проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией
питания воспитанников в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детский сад <Алёнушка>> с. Ароматное Белогорского района Республики Крым.
Кратко охарактеризовала рiвделы настоящего Положения.
ВЫСТУПИЛИ:
Член Управляющего совета Ильясова А.С. о необходимости принять проект Положения
о комиссии и порядке проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией
питания воспитанников в МуниципаJIьном бюдrкетном дошкольном образовательном

учреждении детский сад кАлёнушка) с. Ароматное Белогорского района Республики Крым.
РЕШИЛИ:
1. Принять проект Положения о комиссии и порядке проведения мероприятий по

родительскому контролю за организацией питания воспитанников в Муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад <<Алёнуlllкз>
с. Ароматное Белогорского района Республики Крым.

председатель d _r,
Секретарь / .{ i,r Эбасанова Ф.Н.

Пархоменко Е.В.


